TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2018.

Comunicação n° 303/18-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/18 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JORGE ANTONIO CLIMACO DA SILVA BARRA MANSA FC ART. 254 § 1º I CBJD

LUAN DAVI LORENA PIANOR AA PORTUGUESA ART. 250 CBJD

MATHEUS RENATO SIQUEIRA PESSANHA GOYTACAZ FC ART. 250 CBJD

JONATHAN YEAN PEREIRA RIBEIRO AD CABOFRIENSE ART. 250 CBJD

LUIZ HENRIQUE LOPES VIEIRA EC TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

JOÃO PEDRO GALVÃO DE CARVALHO EC TIGRES DO BRASIL ART. 254 CBJD

ANDRÉ ALEXANDRE DAMIÃO LIMA BELA VISTA FC ART. 254 § 1º II CBJD

FREDERYCO AVILA ASSUMPÇÃO BELA VISTA FC ART. 250 CBJD

LUCAS MANHÃES ROCHA TOMAZINHO FC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÕES

AMERICANO FC JOGO: AMERICANO FC x DUQUE DE CAXIAS

FC – SÉRIE B1 – SUB 20 - 15/08/18

ART. 206 CBJD

MADUREIRA EC JOGO: AMÉRICA FC x MADUREIRA EC –

SÉRIE A – SUB 17 - 11/08/18

ART. 213 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

ALEC MOURA JUNIOR – Árbitro da

partida

JOGO: AESC MAMAÔ X SE RIO DAS

PEDRAS – CAMPEONATO AMADOR

DA CAPITAL – SUB 17 - 11/08/18

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Dr. CLÁUDIO ANDRADE

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17h30min do dia 11 de setembro de

2018, no endereço citado acima.

                                      Rio de Janeiro, 03 de setembro de 2018.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ